ПРОТОКОЛ № 9
Совместного заседания
межведомственной комиссии при Администрации города Обнинска по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, контролю за поступлением налогов и сборов в городской бюджет, прочих расчетов и задолженностей и рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды
08 октября   2020 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены комиссии и рабочей группы: Попова Т.С., Помещикова С.А., Черныш Н.В., Кузнецова Е.Г.,  Кочура Н.Ф., Пелевина Т.И., Кошелева Н.Н., Соколова Н.Р., Акимова О.Б.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Заслушивание руководителей организаций, имеющих задолженность по обязательному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний (Сведения представлены ГУ-Калужским РО Фонда социального страхования Российской Федерации).
СЛУШАЛИ:
1. Руководителей, приглашенных на заседание:
	№
п/п
	Наименование организации
	Сумма задолженности
на 01.07.2020
(тыс. руб.)
	Комментарий

	1
	АО "ПРОГРЕСС-ЭКОЛОГИЯ"
	696,66
	Со слов бухгалтера задолженность будет погашена  до конца текущей недели.

	2
	ООО "АГРОС"
	41,73
	Со слов руководителя задолженность полностью погашена.

	3
	ООО "СПЕЦАВТОХОЗЯЙСТВО ОБНИНСК"
	29,86
	Задолженность погашена в полном объеме. Общая сумма уплаченных налогов за 2020 год составила                42 000,7 тыс. руб. (НДФЛ, НДС,  налог на прибыль, страховые взносы и т.д.).

	4
	ООО "БЕРАХИМ"
	22,96
	Задолженность погашена в полном объеме.

	5
	ООО "ЭЛЕКТРОСПЕЦМОНТАЖ"
	17,76
	Со слов бухгалтера задолженность будет списана по инкассо.

	ИТОГО:
	836,07 тыс. руб.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию о погашении задолженности  в сумме 94,55 тыс. руб. (ООО "СПЕЦАВТОХОЗЯЙСТВО ОБНИНСК", ООО "БЕРАХИМ", ООО "АГРОС").
Заместитель председателя рабочей группы

                Попова Т.С.
Заместитель председателя комиссии

                Ананьев Г.Е.
Секретарь

                Кузнецова Е.Г.
т. 396-28-11